

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭折字 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		60,569,472		
道路土工		式	1		9,968,152		
掘削工		式	1		9,526,616		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	80	1,234	98,720		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	700	314	219,800		単 2号
掘削	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数量:1,000m3以上5,000m3未満	m3	1,800	987.5	1,777,500		単 3号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	80	227.7	18,216		単 4号
積込(ルース)	土質:岩塊・玉石,作業内容:土量50,000m3未満	m3	1,800	271.3	488,340		単 5号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,540	2,726	6,924,040		単 6号
法面整形工		式	1		441,536		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	866.2	69,296		単 7号
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	330	1,128	372,240		単 8号
法面工		式	1		44,387,239		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭折字 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面吹付工			式	1		1,571,820		
モルタル吹付 終点部		セメント種類:モルタル,吹付厚:厚8cm	m2	22	11,320	249,040		単 9号
モルタル吹付 小段部		セメント種類:モルタル,吹付厚:厚10cm	m2	118	11,210	1,322,780		単 10号
法枠工			式	1		22,624,250		
吹付枠		法枠規格:500×500,中詰材種類:植生基材吹付工	m2	433	52,250	22,624,250		単 11号
アンカー工			式	1		20,191,169		
アンカー工材料費(アンカー)		アンカー工数量:49本	式	1		6,556,869		内 1号
削孔(アンカー)		削孔長:9.87m,杭径:90mm,杭長:10.5m	m	158	16,820	2,657,560		単 12号
削孔(アンカー)		削孔長:9.37m,杭径:90mm,杭長:10m	m	150	16,820	2,523,000		単 13号
削孔(アンカー)		削孔長:8.37m,杭径:90mm,杭長:9m	m	142	16,820	2,388,440		単 14号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着		アンカー鋼材数量:33本	本	33	22,780	751,740		単 15号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着		アンカー鋼材数量:16本	本	16	24,190	387,040		単 16号
グラウト注入		注入材規格:W/C≦47.5%,圧縮強度:24N/mm2	m3	10	59,180	591,800		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭折字 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ボーリングマシン移設		回	2	51,100	102,200		単 18号
足場（アンカー）		空m3	1,080	3,919	4,232,520		単 19号
仮設工		式	1		6,214,081		
工事用道路工		式	1		139,081		
土砂等運搬		m 3	230	604.7	139,081		単 20号
交通管理工		式	1		6,075,000		
交通誘導警備員		人日	150	17,040	2,556,000		単 21号
交通誘導警備員		人日	230	15,300	3,519,000		単 22号
直接工事費		式	1		60,569,472		
共通仮設		式	1		9,515,630		
共通仮設費		式	1		3,192,630		
技術管理費		式	1		2,760,000		
土質等試験費		式	1		2,760,000		内 2号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭折字 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
営繕費		式	1		432,630		
快適化 11ヶ月想定		式	1		432,630		内 3号 喜多機械産業想定
共通仮設費（率計上）		式	1		6,323,000		
純工事費		式	1		70,085,102		
現場管理費		式	1		21,052,000		
工事原価		式	1		91,137,102		
一般管理費等		式	1		15,376,898		
工事価格		式	1		106,514,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		10,651,400		
工事費計		式	1		117,165,400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:49本					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
PCストランド F60UA用		m	481	1,670	803,270		
防錆被覆材 F60UA用		m	448	2,030	909,440		
上部・下部マシヨ F60UA用		本	49	30,600	1,499,400		
ナット F60UA用		個	49	1,300	63,700		
アンカープレート F60UA用 亜鉛仕様		枚	49	11,800	578,200		
ストップピース F60UA用		個	49	1,630	79,870		
定着体 F60UA用		本	49	34,500	1,690,500		
ABSスぺーサー F20UA～F70UA		個	98	693	67,914		
アンカーキャップ F60UA用 アルミ製		個	49	13,600	666,400		
頭部防錆材 0.96kg/箇所		k g	47	1,019	47,893		
グラウト注入パイプ フラットパイプ		m	506	297	150,282		
合計					6,556,869		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	2760千円	式	1		2,760,000		
	合計					2,760,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	快適トイレ 11ヶ月想定						内訳明細	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	快適トイレ費用		式	1		432,630		
	合計					432,630		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,234	1,234		
合計						1,234		
単価						1,234	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	314	314		
合計						314		
単価						314	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:オープンカット, 障害:無し, 施工数量:1, 000m3以上5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	987. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1, 000m3以上5, 000m3未満, 無し, 無し	m3	1	987. 5	987. 5		
合計						987. 5		
単価						987. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	227. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	227. 7	227. 7		
合計						227. 7		
単価						227. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	積込(ル-ス [°])	土質:岩塊・玉石, 作業内容:土量50, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	271. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス [°])		岩塊・玉石, 土量50, 000m3未満	m3	1	271. 3	271. 3		
合計						271. 3		
単価						271. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 726
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22. 5km以下	m3	1	2, 726	2, 726		
合計						2, 726		
単価						2, 726	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	866. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	866. 2	866. 2		
合計						866. 2		
単価						866. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 軟岩I, 全ての費用	m2	1	1, 128	1, 128		
合計						1, 128		
単価						1, 128	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	モルタル吹付 終点部	セメント種類:モルタル, 吹付厚:厚8cm	単位	m2	単位数量	1	単価	11,320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		8cm, 100m2未満, 無, 無	m2	1	11,320	11,320		
合計						11,320		
単価						11,320	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	モルタル吹付 小段部	セメント種類:モルタル, 吹付厚:厚10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	11,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm, 100m2以上250m2未満, 無, 無	m2	1	11,210	11,210		
合計						11,210		
単価						11,210	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	吹付砕	法砕規格:500×500, 中詰材種類:植 生基材吹付工	単位	m2	単位数量	433	単価	52, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ス張工[市場単価]		250m2以上500m2未満, 無	m2	433	2, 877	1, 245, 741		
吹付砕工[市場単価]		梁断面 500×500, 250m以上500m未満	m	357	53, 090	18, 953, 130		
水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]			m 3	21	71, 710	1, 505, 910		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工, 3cm, 100m2以上250m 2未満, 無, 無, 有	m2	190	4, 827	917, 130		
合計						22, 621, 911		
単価						52, 250	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	削孔(アンカー)	削孔長:9. 87m, 杭径:90mm, 杭長:10. 5 m	単位	m	単位数量	1	単価	16, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		無し(クローラ型), 90mm, 軟岩	m	1	16, 820	16, 820		
合計						16, 820		
単価						16, 820	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	削孔(アンカー)	削孔長:9. 37m, 杭径:90mm, 杭長:10m	単位	m	単位数量	1	単価	16, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		無し(クローラ型), 90mm, 軟岩	m	1	16, 820	16, 820		
合計						16, 820		
単価						16, 820	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	削孔 (アンカー)	削孔長:8. 37m, 杭径:90mm, 杭長:9m	単位	m	単位数量	1	単価	16, 820	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
削孔 (アンカー)		無し (クローラ型), 90mm, 軟岩	m	1	16, 820	16, 820			
合 計						16, 820			
単 価						16, 820	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:33本	単位	本	単位数量	1	単価	22, 780	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理 (アンカー)		二重防食, 複合PC鋼線より線束, 10m 以内, f<400kN, 有り	本	1	22, 780	22, 780			
合 計						22, 780			
単 価						22, 780	円／本		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:16本	単位	本	単位数量	1	単価	24,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食, 複合PC鋼線より線束, 10m を超える, f<400kN, 有り	本	1	24,190	24,190		
合計						24,190		
単価						24,190	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	グラウト注入	注入材規格:W/C≦47.5%, 圧縮強度:2 4N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価	59,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入(アンカー)			m3	1	59,180	59,180		
合計						59,180		
単価						59,180	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	ボ-リングマシ移植		単位	回	単位数量	1	単価	51,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボ-リングマシ移植(アンカー)		標準	回	1	51,100	51,100		
合計						51,100		
単価						51,100	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	足場(アンカー)		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アンカー)		標準	空m3	1	3,919	3,919		
合計						3,919		
単価						3,919	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	土砂等運搬		単位	m 3	単位数量	1	単価	604. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	227. 7	227. 7		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	377	377		
合計						604. 7		
単価						604. 7	円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	17, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 040	17, 040		
合計						17, 040		
単価						17, 040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	